
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУЛЬЗЕБ» 
КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ИНН0516011165, ОГРН 1120546000145, ул. А. Абдулаева, с. Кульзеб, Кизилюртовский район, Республика Дагестан, Российская 
Федерация, 368 114, телефон 89285202528 , а.5е1оки1геЬ@,таН.ги

№ '& 5  '  2021 Г. № # * / 7

Постановление

Об утверждении плана мероприятий по профилактике наркомании

В целях профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения 
на территории сельского поселения «село Кульзеб» в соответствии с 
Федеральными Законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», № З-ФЗ от 
08.01.2008г «О наркотических средствах и психотропных веществах», 

руководствуясь Уставом сельского поселения «село Кульзеб»
Кизилюртовского района РД постановляю:

1. Утвердить план мероприятий Антинаркотичекой комиссии при МО СП «село 
Кульзеб» Кизилюртовского района Республики Дагестан по исполнению 
решений Протокола № 1 заседания Антинаркотической комиссии в Республике 
Дагестан от 14 января 2021 года

2. Разместить на официальном сайте администрации МО СП «село Кульзеб в 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.



УТВЕРЖДАЮ 
Гла:

ПЛАН мероприятий 
Антинаркотичекой комиссии при МО СП «село Кульзеб»

района Республики Дагестан 
по исполнению решений Протокола №1 заседания Антинаркотическ

в Республике Дагестан от 14 января 2021 года
сии

№
п/п

Наименование мероприятий Исполнители Срок
исполнения

1 Провести расширенное заседание Антинаркоти - 
ческой комиссии с привлечением депутатов 
сельского Собрания, руководителей организаций 
и учреждений села и членов Совета джамаата с 
целью ознакомления с решением Антинароко- 
тической комиссии РД и принятия мер по выявле
нию лиц, употребляющих и склонных к употреб
лению наркотических средств в границах муници
пального образования МО СП «село Кульзеб» с 
учетом норм Стратегии государственной антинар
котической политики Российской Федерации на 
период до 2030 года.

Антинаркотическая
комиссия

Ежеквартально

2 В целях обеспечения возможности принятия мер 
по устным обращениям граждан по вопросам 
наркоситуации, требующим оперативного реаги
рования, организовать работу «горячей линии», 
предварительно информировав местное населе
ние путем расклеивания в общественных местах 
номера телефона «горячей линии».

Антинаркотическая
комиссия

Ежеквартально

*
3 В соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 декабря 2010 г. 
№1087 «Об утверждении положения об уничто
жении растений, содержащих наркотические 
средства или психотропные вещества, либо их 
прекурсоры, а также остатков их посевов», орга
низовать обход в границах сельского поселения 
по выявлению и уничтожению очагов произрас
тания дикорастущих растений, содержащих 
наркотические вещества на земельных участках 
муниципальной собственности.

Антинаркотическая
комиссия

Ежеквартально

Председатель
Антинаркотической
Комиссии П.М.Нажмудинова


